



ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA

Rua Rosalvo Felix, nº 74, Centro, Iraquara

CNPJ 13.922.596/0001-29 CEP 46.980-000

1º EXTRATO DE TERMO ADITIVO DO CONTRATO 260/2025

1º Termo aditivo do contrato nº 260/2025 da PREGÃO ELETRÔNICO PE-015-2025. Contratante: Prefeitura Municipal de Iraquara - BA, CNPJ nº 13.922.596/0001-29. Contratada: **SIVALDO PROFIRO DOS ANJOS**, inscrita no CNPJ nº **03.101.495/0001-33**. Objeto: **recomposição dos preços dos materiais de construção**, visando à preservação do equilíbrio econômico-financeiro do contrato. O valor do presente aditivo de recomposição de preços é de **R\$ 159.784,16 (cento e cinquenta e nove mil, setecentos e oitenta e quatro reais e dezesseis centavos)**. Conforme planilha seguinte:

Lote 2

Item	Descrição	Und	Valor Licitado	Valor do reequilíbrio	Valor reajustado	Saldo do item	Valor do aditivo
1	ADUELA COMPLETA PARA PORTA, FABRICADA EM MADEIRA DE LEI	UND	R\$ 124,50	R\$ 52,86	R\$ 177,36	90	R\$ 4.757,40
2	ALIZAR DE MADEIRA DE LEI, COM 5 CM DE LARGUR	UND	R\$ 29,90	R\$ 25,56	R\$ 43,35	497	R\$ 12.703,32
3	LINHA MISTA DE MADEIRA COM 12 MM DE ESPESSURA	M	R\$ 18,60	R\$ 8,33	R\$ 26,93	1781	R\$ 14.835,73
4	LINHA MISTA DE MADEIRA COM 15 MM DE ESPESSURA	M	R\$ 22,20	R\$ 9,96	R\$ 32,16	1795	R\$ 17.878,20
5	LINHA MISTA DE MADEIRA COM 20 MM DE ESPESSURA	M	R\$ 27,30	R\$ 12,25	R\$ 39,55	947	R\$ 11.600,75
6	MADERITE RESINADA VERMELHA COM DIMENSÕES DE 2 CM DE ESPESSURA E 1,20 M DE LARGURA	UND	R\$ 47,00	R\$ 21,93	R\$ 68,93	166	R\$ 3.640,38
7	RIPA DE MADEIRA MISTA COM DIMENSÕES DE 5 CM X 1,5 CM	M	R\$ 3,40	R\$ 1,50	R\$ 4,90	8730	R\$ 13.095
8	RIPÃO DE MADEIRA DE LEI COM DIMENSÕES DE 5 CM X 3,5 CM	M	R\$ 8,30	R\$ 3,70	R\$ 12,00	16709	R\$ 61.823,3
9	TÁBUA DE MADEIRA COM 30 CM DE LARGURA	M	R\$ 23,40	R\$ 10,39	R\$ 33,79	1872	R\$ 19.450,08

Iraquara/BA, 26 de março de 2026.

MUNICÍPIO DE IRAQUARA

Walterson Ribeiro Coutinho
Prefeito Municipal